



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Lægårdvej 91C
7500 Holstebro
T +45 70 26 66 00

CVR nr. 25 49 21 45

holstebro@rsm.dk
www.rsm.dk

Restaurant Sprød ApS

Enghaven 35, 7500 Holstebro

CVR-nr. 37 78 47 45

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2021.

Aytac Akkaya
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Restaurant Sprød ApS Enghaven 35 7500 Holstebro
	Telefon: 97 40 20 20
	CVR-nr.: 37 78 47 45
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020
Direktion	Aytac Akkaya
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Lægårdvej 91 C 7500 Holstebro
Bankforbindelse	Vestjysk Bank A/S, Vestergade 1, 7500 Holstebro
Dattervirksomhed	Selskabet af 23. maj 2019 ApS, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive restauration og anden hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Virksomheden har i 2020 været påvirket af Corona-pandemien og har modtaget tilgængelige hjælpepakker og herunder også tiltag til forbedring af likviditeten. Der henvises til beskrivelse i note 2.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.633 t.kr. mod 5.421 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 405 t.kr. mod 6 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende forholdene taget i betragtning. Der henvises til beskrivelse i note 2.

Den hastige spredning af Corona-virussen i Danmark og resten af verden i marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Selskabet er på nuværende tidspunkt direkte berørt af de gennemførte restriktioner og har ligeledes været det i året 2020.

Regeringen har som konsekvens af nedlukningen af Danmark, og som understøttelse af erhvervslivet iværksat nogle kompensationspakker. Selskabet har søgt og der vil blive søgt om kompensation under de statslige hjælpeordninger.

Konsekvensen af nedlukningen har været et betydeligt fald i omsætningen. Afhængigt af, hvor længe nedlukningen 2021 forventes at vare og effekten af regeringens hjælpepakker - forventes der ligeledes et betydeligt fald i omsætningen i 2021. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat. Det vurderes dog, at COVID-19 får en væsentlig indvirkning på den forventede omsætning og resultat for det kommende år.

Hvor længe nedlukningen af landet står på, og hvilke yderligere økonomiske konsekvenser nedlukningen af landet, og de af regeringen iværksat hjælpepakker vil have for selskabet, vides endnu ikke på nuværende tidspunkt. Selskabets ledelse har tilkendegivet, at for nuværende har selskabet den nødvendige likviditet til rådighed, for at afvikle driften. Ledelsen har derfor valgt at udarbejde årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

På trods af de udfordringer Corona-virussen har givet i 2020, har selskabet realiseret et overskud. Overskuddet kan i stor udstrækning tilskrives stor kreativitet og fleksibilitet blandt medarbejdere og indehaverne samt fleksible leverandører. Selskabet høstede ligeledes en stor opbakning fra restaurantens trofaste kunder i sommeren 2020.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Kapitalberedskab

Underskuddet i tidligere år har medført, at hele selskabets egenkapital er tabt og er negativ.

Det er ledelsens opfattelse, at egenkapitalen kan reetableres ved fremtidig positiv indtjening. Det forventes, at egenkapitalen vil være reetableret i regnskabsåret 2022.

På grundlag af ovenstående har ledelsen vurderet, at forudsætningerne for fortsat drift er tilstede, ligesom selskabets kapitalberedskab anses som forsvarligt i forhold til selskabets drift.

Ovenstående er naturligvis underlagt med betydelig usikkerhed, idet konsekvenserne af Covid-19 endnu er ukendt.

Genåbning 2021

I efteråret 2019 gik byggeriet af Holstebros nye biograf i gang. Biografen bliver nabo til Restaurant Sprød. Selskabet ser positivt på den nye biograf og forventer, at det på sigt kan have positivt effekt på restaurantens omsætning. Ligeledes vil renoveringen af Enghavens P-plads skabe et mere attraktivt område for restaurantens udeservering.

Selskabet har på baggrund af ovenstående positive forventninger til sommeren og efteråret 2021. Driften af restauranten er optimeret og nye aktiviteter i nærområdet giver forventninger om flere kunder i restauranten.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	4.633.120	5.421.172
3 Personaleomkostninger	-3.490.873	-4.530.535
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-533.532	-645.093
4 Nedskrivninger af omsætningsaktiver	88.650	0
Resultat før finansielle poster	697.365	245.544
Andre finansielle indtægter	0	7.859
Øvrige finansielle omkostninger	-194.828	-237.331
Resultat før skat	502.537	16.072
5 Skat af årets resultat	-97.768	-9.755
Årets resultat	404.769	6.317
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	404.769	6.317
Disponeret i alt	404.769	6.317

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	520.171	736.836
Indretning af lejede lokaler	1.314.125	1.529.039
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.834.296</u>	<u>2.265.875</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Deposita	10.200	10.200
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.200</u>	<u>10.200</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.844.496</u>	<u>2.276.075</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	255.918	602.361
Varebeholdninger i alt	<u>255.918</u>	<u>602.361</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.741	70.108
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	136.008	114.228
Udskudte skatteaktiver	139.984	94.884
Andre tilgodehavender	557.228	200.429
Periodeafgrænsningsposter	56.189	214.547
Tilgodehavender i alt	<u>902.150</u>	<u>694.196</u>
Likvide beholdninger	20.984	14.735
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.179.052</u>	<u>1.311.292</u>
Aktiver i alt	<u>3.023.548</u>	<u>3.587.367</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	-461.580	-866.349
Egenkapital i alt	-411.580	-816.349
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	541.767	922.773
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	541.767	922.773
7 Kortfristet del af langfristet gæld	480.000	480.000
Gæld til pengeinstitutter	551.882	292.233
Leverandører af varer og tjenesteydelser	313.646	1.462.985
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	36.977	51.988
Selskabsskat	142.868	73.150
Anden gæld	1.351.988	1.120.587
Periodeafgrænsningsposter	16.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.893.361	3.480.943
Gældsforpligtelser i alt	3.435.128	4.403.716
Passiver i alt	3.023.548	3.587.367

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Særlige poster
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	-866.349	-816.349
Årets overførte overskud eller underskud	0	404.769	404.769
	<u>50.000</u>	<u>-461.580</u>	<u>-411.580</u>

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Der skal henvises til ledelsesberetningen, hvori ledelsen omtaler væsentlige forudsætninger for vurdering af selskabets evne til at fortsætte driften.

Underskud i tidligere år har medført, at hele selskabets egenkapital er tabt og er negativ.

Det er ledelsens opfattelse, at egenkapitalen kan reetableres ved fremtidig positiv indtjening. Det forventes, at egenkapitalen vil være reetableret i regnskabsåret 2022.

På grundlag af ovenstående har ledelsen vurderet, at forudsætningerne for fortsat drift er tilstede, ligesom selskabets kapitalberedskab anses som forsvarligt i forhold til selskabets drift.

I ledelsesberetningen er ligeledes beskrevet, at ovenstående er underlagt med betydelig usikkerhed, idet konsekvenserne af Covid-19 endnu er ukendt.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Kompensationer Covid-19	525.934	0
	<u>525.934</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	525.934	0
Resultat af særlige poster netto	<u>525.934</u>	<u>0</u>

Noter

	2020	2019	
3. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	3.399.254	4.375.500	
Andre omkostninger til social sikring	91.619	155.035	
	3.490.873	4.530.535	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	15	
4. Nedskrivninger af omsætningsaktiver			
Tilbageførelse af tidligere års nedskrivninger på finansielle aktiver	-88.650	0	
	-88.650	0	
5. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	142.868	73.150	
Årets regulering af udskudt skat	-45.100	-63.395	
	97.768	9.755	
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Selskabet af 23. maj 2019 ApS, Holstebro	100 %	-1.143.154	-4.898
		-1.143.154	-4.898
7. Gældsforpligtelser			
	Gæld i alt 31/12 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2020
Gæld til pengeinstitutter	1.021.767	480.000	541.767
	1.021.767	480.000	541.767
			Restgæld efter 5 år
			0
			0

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i driftsmateriel og goodwill. Den bogførte værdi udgør t.kr. 520.

Der er afgivet virksomhedspant med t.kr. 500 med sikkerhed i fordringer, varelager, driftsmateriel og goodwill mv., hvis bogførte værdi udgør t.kr. 2.004 til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.